



ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Atualize ou faça seu
cadastro clicando aqui!!!

Coleta de Preços Fornecedores Insumos Especificações Serviços Downloads Contato

Composição de Preço de Serviço

Dezembro/2025-1

Serviço								
Código	Descrição do Serviço					Unidade		
13197/ORSE	Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m³ (Local: Aracaju), prazo máximo de 7 dias, inclusive descarte. Rev 01_03/2025					un		
Composição de Preço								
*	Código	Descrição da Composição			Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	07962/ORSE	Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m³ (Local: Aracaju)			un	1	350,00	350,00
Totais								
Equipamento	Material	Mão-de-Obra		Enc. Social	Terceiros		Valor Total	
0,00	0,00	0,00		0,00	350,00		350,00	



ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS
TINTAS E DIVERSOS
Confira nossas promoções!!Atualize ou faça seu
cadastro clicando aqui!!!

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços Fornecedores Insumos Especificações Serviços Downloads Contato

Composição de Preço de Serviço

Dezembro/2025-1

Serviço								
Código	Descrição do Serviço					Unidade		
03149/ORSE	Película insulfilm aplicada ou Similar					m2		
Composição de Preço								
*	Código	Descrição da Composição			Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	02583/ORSE	Película insulfilm G 5			m²	1	65,14	65,14
Totais								
Equipamento	Material	Mão-de-Obra		Enc. Social		Terceiros		Valor Total
0,00	65,14	0,00		0,00		0,00		65,14



ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

SUA MELHOR OPÇÃO EM ATACADO
ENTREGAMOS EM TODO ESTADO
Tubos, conexões, materiais elétricosAtualize ou faça seu
cadastro clicando aqui!!!

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços Fornecedores Insumos Especificações Serviços Downloads Contato

Composição de Preço de Serviço

Dezembro/2025-1

Serviço						
Código	Descrição do Serviço					Unidade
12220/ORSE	Portão/porta em alumínio cor N/B/P, de abrir, 02 fls, vazado, em tubo quadrado 3"x1.1/2" horizontais e engradado e 1.1/2"x1.1/2" verticais, com espaçamento de 12cm.					m2
Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	13064/ORSE	Portão/porta em alumínio cor N/B/P, de abrir, 02 fls, vazado, em tubo quadrado 3"x1.1/2" horizontais e engradado e 1.1/2"x1.1/2" verticais, com espaçamento de 12cm.	m2	1	350,00	350,00
	04750/SINAPI	Pedreiro (horista)	h	1	9,67	9,67
	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	1,5	6,90	10,35
	01903/ORSE	Argamassa cimento e areia traço 1:1(1:3) - 1 saco cimento 50kg / 3 padiolas areia dim. 0,35 x 0,45 x 0,23 m - Confecção mecânica e transporte	m3	0,003	580,12	1,74
	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	1,5	3,96	5,94
	10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	1	3,86	3,86
Totais						
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total	
0,00	359,63	20,10	22,39	1,72	403,84	

Composição de Preço de Serviço

Dezembro/2025-1

Serviço		
Código	Descrição do Serviço	Unidade
13780/ORSE	Cerca/gradil Nylofor h=2,43m, malha 5x20cm - fio 5 mm, revestidos em poliester por processo de pintura eletrostática nas cores verde ou branca. Fornecimento e instalação. Inclusive poste e acessórios.	m

Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	09327/ORSE	Gradil Nylofor 3D, malha 20x5cm, Ø 5mm 250x243 cm, pintura branca ou verde ou preta, Belgo ou similar, inclusive postes (secção 60x40mm e h=3,20m) e acessórios	pç	0,4	2.330,54	932,22
	14581/ORSE	Serviço de colocação e montagem de gradil nylofor	m2	2,43	27,96	67,94

Totais					
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	932,22	0,00	0,00	67,94	1.000,16

Composição de Preço de Serviço

Dezembro/2025-1

Serviço		
Código	Descrição do Serviço	Unidade
07216/ORSE	Remoção de acessórios sanitários	un

Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	04750/SINAPI	Pedreiro (horista)	h	0,35	9,67	3,38
	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	0,35	6,90	2,42
	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,35	3,96	1,39
	10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	0,35	3,86	1,35

Totais					
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	2,23	5,80	6,45	0,48	14,96

Composição de Preço de Serviço

Dezembro/2025-1

Serviço		
Código	Descrição do Serviço	Unidade
02065/ORSE	Reposição de vaso sanitário convencional - Rev 02_04/2022	un

Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	00669/ORSE	Fixação para vaso sanitário, DECA SP13 ou similar	cj	1	26,55	26,55
	00981/ORSE	Fita veda rosca 18mm	m	0,56	0,31	0,17
	02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidráulico (horista)	h	0,5	9,67	4,84
	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	0,3	6,90	2,07
	06138/SINAPI	Anel de vedacao, pvc flexivel, 100 mm, para saida de bacia / vaso sanitario	un	1	9,00	9,00
	10498/SINAPI	Massa para vidro	kg	0,25	10,82	2,71
	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,3	3,96	1,19
	10554/ORSE	Encargos Complementares - Encanador	h	0,5	3,91	1,96

Totais					
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	41,02	6,90	7,70	0,56	56,18